
029245/2019/00 
 

1 z 4 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb. 
 
 
Zhotovitel:  Bc. Petra Čadová,  

certifikovaný specialista prevence rizik BOZP, 
osoba odborně způsobilá v PO, 
osoba odborně způsobilá v prevenci rizik BOZP, 
a koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi  
dle § 9., § 14 a § 18 zákona č. 309/2006 Sb. 
 
Sídlo firmy: Pionýrská 251/l9, Brno PSČ 602 00 
IČ: 67056831 

 
Bankovní spojení:  
číslo účtu: xxxx 
Kontaktní údaje: xxxx 
 

 
Objednavatel:  Vysoké učení technické v Brně 
    Středoevropský technologický institut 
    Zastoupený:  
    prof. Ing. Radimírem Vrbou, CSc., ředitelem CEITEC VUT 
    Sídlo: Purkyňova 123, Brno PSČ 612 00 
    IČ: 00216305 
   Kontaktní osoba ve věci smlouvy: xxxx 
 
 
l.  Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je provedení odborných prací v oblasti bezpečnosti práce a požární 
ochrany v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními, vyhláškami a ČSN, ČSN – EN. 
Uvedených v bodě V. této smlouvy. 
 
II. Lhůta plnění 
Zhotovitel se zavazuje provádět práce uvedené v bodě I. a v bodě V. této smlouvy a to 
dohlídkou 1 x měsíčně. V případě vzniku pracovního úrazu, požáru nebo v souvislosti se 
sledovanou oblastí v případě havárie dle potřeby.  
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 
 
III. Cena prací v oblasti BP a PO 
Cena prací se sjednává dohodou, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách v platném 
znění a dalšími platnými cenovými předpisy částkou 5 000,- Kč měsíčně (pěttisíc Kč). 
Zhotovitel není plátcem DPH. 
Platba bude účtována po vykonané práci na základě vystavení faktury. 
 
Faktura bude zaslána nebo jinak doručena na korespondenční adresu objednavatele. Lhůta 
splatnosti faktury se sjednává na 22 dnů ode dne doručení objednavateli včetně přílohy, 



029245/2019/00 
 

2 z 4 

objednavatel může fakturu převzít osobně. Zaplacením ceny se rozumí odepsání příslušné 
částky z účtu objednavatele na účet zhotovitele. V případě, že faktura nebude mít náležitosti 
stanovené zákonem, je objednavatel oprávněn zaslat ji zpět poskytovateli k opravě či 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s úhradou. Nová lhůta splatnosti počne běžet znovu 
okamžikem doručení opravené či doplněné faktury objednavateli. 
 
IV. Zrušení smlouvy 
Tato smlouva může být zrušena: 
a) dohodou; 
b) jednostrannou písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou tři měsíce, která začíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 
 
V. Ostatní ujednání 
Zhotovitel je povinen konat práce odpovědně a při prováděném dohledu je povinen okamžitě 
prokazatelně o zjištěných závadách informovat objednavatele. Zhotovitel odpovídá za 
odstranění takových závad, které může sám zajistit. V tomto rozsahu se stanoví i odpovědnost 
zhotovitele za vzniklé škody. Zhotovitel neodpovídá za škodu, která vznikne objednavateli, 
pokud na závady objednavatele písemně včas upozornil a odstranění závad nebylo v jeho 
možnostech. 
Zhotovitel provede služby v sjednaném rozsahu a kvalitě, důkladně, s odbornou péčí a 
kvalifikací, kterou lze očekávat od příslušně kvalifikovaného a kompetentního zhotovitele. 
Zhotovitel prohlašuje, že je plně odborně a kapacitně kompetentní zajistit objednavateli na 
základě předmětné smlouvy následující agendu uvedenou v tomto článku smlouvy dle 
aktuálních potřeb. 
 
Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět: 
V oblasti BOZP: 
 trvalý dohled nad BOZP, 
 spolupráci při zpracování pracovních postupů tak, aby byly dodrženy zásady bezpečné 

práce a bezpečného chování na pracovišti, 
 konzultace se zaměstnanci a vedoucími zaměstnanci v oblasti BOZP a hygieny práce, 
 organizaci a provedení prověrky BOZP 1 x v kalendářním roce, 
 rozmístění a kontrolu bezpečnostního značení bezpečnostními tabulkami a značkami, 
 spolupráci při vedení personální agendy – dle Zákoníku práce v platném znění v rozsahu 

stanovených pracovních podmínek (evidence pracovní doby, práce přesčas, pracovní 
pohotovosti, dodržování předpisů v oblasti pracovních režimů, apod.), 

 zpracování tématických a časových plánů pro školení BOZP, 
 školení zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP, 
 provedení školení řidičů – referentů, 
 teoretická příprava řidičů motorových vozíků, 
 vytipování rizikových faktorů na pracovištích – např. hluku vibrací, prachu, tepla, chladu, 

fyzické zátěže apod. v souladu s požadavky zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví v platném znění, 

 provedení kategorizace prací a popř. jejich změn v návaznosti na změny pracovních 
podmínek – kontrola dodržování opatření, která vyplynou v této souvislosti z rozhodnutí 
hygienické služby, 

 stanovení podmínek pro poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, 
čistících a dezinfekčních prostředků, 



029245/2019/00 
 

3 z 4 

 vyhledávání rizik v pracovním prostředí, zjišťování jejich příčin a zdrojů, návrh opatření 
k jejich odstranění, 
- kontroly účinnosti stanovených opatření, kontroly jejich dodržování, 

 vymezení profesí a sestavení lhůt pro ověření zdravotní způsobilosti, tak jak to stanoví 
orgány státní zdravotní správy, 

 poradenskou činnost při vedení dokumentace pracovních úrazů, 
 zpracování interního pokynu pro zákazy prací příslušným kategoriím žen a mladistvým 

zaměstnancům, 
 spolupráce při zpracování provozní dokumentace dle požadavků nař. vl. č. 378/2001 Sb., 
 zpracování a kontrola dodržování harmonogramů revizí vyhrazených technických zařízení, 
 vedení předepsané dokumentace BOZP, 
 zastoupení společnosti při jednáních a kontrolách s orgány státního odborného dozoru nad 

bezpečností práce a hygienické služby. 
 

V oblasti personalistiky: 
 poradenství v oblasti pracovněprávních vztahů v celém rozsahu platných předpisů zákona 

262/2006 Sb. související s problematikou PO a BOZP. 
 
V oblasti PO: 
 dokumentace o začlenění do kategorií činností bez zvýšeného nebezpečí a se zvýšeným 

požárním nebezpečím, 
 organizace zabezpečení požární ochrany (např. organizační směrnice), 
 zpracování požárních poplachových směrnic, 
 zpracování požárního evakuačního plánu, 
 zpracování řádu ohlašovny požáru, 
 vedení požární knihy, 
 aplikace tématických plánů a časových rozvrhů školení zaměstnanců a vedoucích 

zaměstnanců v návaznosti na podmínky provozu, 
 provedení školení zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců, 
 zápisy o požárních kontrolách a dohlídkách, 
 stanovení příkazů, zákazů a pokynů na úseku požární ochrany, 
 stanovení a umístění výstražných a bezpečnostních tabulek zajištění revizí provozovaných 

el. zařízení (elektrospotřebičů, el. ručního nářadí během užívání a plynových zařízení, 
hasicích přístrojů, hydrantů a požárních vodovodů, požárně bezpečnostních zařízení, 
(pokud někde existuje požární výtah apod.)), 

 zastoupení společnosti při jednáních a kontrolách s orgány státního požárního dozoru. 
 
Objednavatel pro účel plnění této smlouvy umožní zhotoviteli vstup do všech provozních 
prostor, poskytne úplné a pravdivé informace včetně stávající agendy potřebné k řádnému 
výkonu sjednaných prací, za což odpovídá kontaktní osoba objednavatele uvedená v záhlaví 
předmětné smlouvy. 
 
VI. Závěrečná ujednání 
Zhotovitel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o údajích, které by mohly způsobit poškození, 
případně škodu v hospodářské činnosti objednavatele, a to v souladu s platnými zákonnými 
ustanoveními. 
Objednavatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel tímto bere na vědomí, 



029245/2019/00 
 

4 z 4 

že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na 
kontrolovanou osobu. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a 
souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. 
jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené zvláštními právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). 
Zhotovitel se dále zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých případných subdodavatelů. 
Tato smlouva včetně případných souvisejících dokumentů bude uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
platném znění. Vzhledem k tomu, že objednavatel je povinným subjektem dle zmiňovaného 
zákona, smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS), včetně uvedení 
metadat, provede objednavatel a zhotovitel s tímto bez jakýchkoliv výhrad souhlasí. 
Práva a povinnosti účastníků touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze činit pouze 
písemnou formou dodatku ke smlouvě, signovaného oprávněnými zástupci stran, jinak jsou 
neplatné. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují 
použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 
Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze vztahů založených touto smlouvou, 
budou přednostně řešit smírně, vzájemným jednáním a dohodou. Teprve v případě, že do 30 
dnů od prvého společného projednání sporné věci nebude dosaženo oboustranně přijatelného 
řešení, bude věc prostřednictvím návrhu kterékoliv ze smluvních stran předložena 
k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu objednavatele.  
Smluvní strany potvrzují, že s obsahem této smlouvy jsou dobře seznámeny a srozuměny a že 
smlouva je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle.  
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po dvou. 
Smlouva nabývá platnosti podpisem obou zúčastněných stran. 
Změny nebo doplňky této smlouvy budou vyhotoveny a stanou se závaznými po podpisu 
oběma stranami. 
 
V Brně dne 5. 12. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zhotovitel:       Objednavatel:  


	II. Lhůta plnění

